Excerpta ex variis. — CAMBR.: In Alexandria nat. Serapionis et infantum X et Trofimae et depositio Toriavi episcopi. — MON.: In Alexandria natalis sancti Euticii in Aquileia natalis sanctorum Fortunati Armaciri alibi Abbaciri eodem die obitus et translatio beati Heinrici confessoris. — RICH.: In Alexandria Serapionis Trofimae Mellei Evangelii Attali Zenonis Thophili alibi Trophimi alibi Menei presbyteri.

## IUL. 43

I. IN ALEXANDRIA] In graecis synaxariis ad hunc diem prostat memoria τοῦ ἁγίου μάρτυρος Σεραπίωνος <sup>1</sup>, de quo elogium subdunt, breve quidem sed notatu minime indignum, ut quod contractum fuerit e Passione deperdita, cuius argumentum quadantenus historiam resipit: οὗτος ἦν ἐν τοῖς χρόνοις Σευήρου τοῦ βασιλέως... κατασχεθεὶς ὑπὸ Ἀνόλα ἄρχοντος κτλ. Reapse Aquilas ille Aegypti praefectus fuit anno decimo Severi imperatoris <sup>2</sup>. Quamquam igitur in elogio intercidit mentio loci, nulla est dubitandi ratio quin recte scriptum sit in martyrologio:

in Alexandria Serapionis.

Alia nomina quae ad Alexandriam referri possint in hodierno laterculo non cernuntur.

5. TROFIMAE] Al. Trofini, Tropimeī et inferius, n. 13, Trophimae, al. Trofemae virginis. Sitne haec Trofima alia a Trifina, 5 iul., n. 5, disputatum fuit et negando responsum. Scilicet eadem mentio repetita fuit, errore nimis consueto III non. iul. et III id. iul. <sup>3</sup>. Non procul ab Amalphia, prope antiquam Picentiam, viculus est nomine Minori, ubi S. Trofima, sive Trophimena annua celebritate recolitur die 5 iulii, iterumque die 13, quo die fortassis eius reliquiarum translatio facta fuerit. Vulgo creditur haec fuisse advena e Sicilia, quae in mari perierit, et cuius corpus ad litus Minori fluctibus delatum sit <sup>4</sup>. Sermunculis istis plane recentibus credat qui decipi voluerit; neque ullo pacto constat vel in ecclesia illa Minoria S. Trophimam aliunde notam esse, quam ex nostro martyrologio. Mentio Trofimi, Serapionis quae ibidem occurrit die 5 decembris, non satis probabiliter cuidam visa est e die iul. 13 repetita <sup>5</sup>; haec enim uni codici E propria est, dum exempla secundae recensionis ferunt: Trofimi et Eucarpion, quae nomina sunt duorum martyrum, quorum exstat Passio <sup>6</sup>. Trofima igitur nostra, nisi cum Trophimo commutanda est, certam sui memoriam non videtur reliquisse.

Praeternitti tamen non potest coniectura eorum qui Trophimam volunt martyrem esse Lugdunensem, de qua die 2 iun., n. 289 <sup>7</sup>. Quin immo ad eam confirmandam non absurde adduxeris et Atalum, qui inter hodiernos comparet, sicut Atalus ille inter Lugdunenses iun. 2, n. 261. Verum enimvero quamdiu nulla probabili ratione explicabitur cur ex conferta illa cohorte Lugdunensium martyrum hi duo soli, seclusis aliis, hodie compareant, propensius crediderim iisdem nominibus alios homines hic fuisse memoratos.